O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 16/2021 – PFF/UNICENTRO

1

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS

GRADUADO(A)S PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS NO PROJETO DE EXTENSÃO

“PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS - FRANCÊS - 3ª ETAPA” E CONVOCAÇÃO

DO(A) CLASSIFICADO(A) PARA O INÍCIO DAS ATIVIDADES

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” da Universidade

Estadual do Centro-Oeste e a Diretoria de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria

de Extensão e Cultura da UNICENTRO, considerando os Editais nºs 004/2021, 006/2021,

008/2021, 010/2021, 012/2021, 014/2021 e 015/2021-PFF/UNICENTRO, tornam público o

resultado final do processo de seleção de bolsistas na modalidade profissional

graduado(a) para atuação por tempo determinado no projeto “Programa Paraná Fala

Idiomas - Francês - 3ª etapa”, e convocam o(a) classificado(a) para o início das

atividades.

1 DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Modalidade Nº de vagas Classificação Inscrição Candidato(a)

Profissional

Graduado(a)
2 1º 00005-1

PEDRO HENRIQUE

REPULA

2 DA CONVOCAÇÃO

2.1 O(a) candidato(a) classificado(a) dentro do limite de vagas está convocado(a) a

comparecer às 10h30 (dez horas e trinta minutos) do dia 24 fevereiro de 2021, quarta-

feira, na Editora Unicentro, situada no campus Santa Cruz da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, Unicentro, portando os seguintes documentos originais:

i) Formulário de cadastro preenchido (ANEXO I deste Edital);

ii) Certificado ou atestado de conclusão de curso de graduação e pós-graduação, quando

houver;

iii) Histórico Escolar do Curso de Graduação;

iv) Currículo Lattes atualizado e documentos comprobatórios dos itens pontuados (vias

originais dos documentos postados no sistema de inscrição);

v) Documento comprobatório de conhecimento linguístico em Francês (via original do

documento postado no sistema de inscrição);

vi) RG; e

vii) CPF.

O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 16/2021 – PFF/UNICENTRO

2

2.2 O início das atividades será em 24 de fevereiro de 2021.

2.3 Caso o(a) candidato(a) não compareça no dia, horário e local indicados no item 2.1

deste Edital, o(a) mesmo(a) será considerado(a) desistente da vaga.

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas na Diretoria de Programas Interinstitucionais

pelo email lfaggion@unicentro.br

PUBLIQUE-SE.

        Guarapuava, 23 de fevereiro de 2021.

Profª. Drª. Denise Gabriel Witzel,

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français” - UNICENTRO.

Letícia Faggion

Diretora de Programas Interinstitucionais

Portaria nº 582/2020-GR/UNICENTRO